
OD MALÝCH UNIVERZÁLNÍCH PO OPRAVDOVÉ SILÁKY

VYVÁŽECÍ TRAKTOR

SKVĚLÉ PROSTŘEDÍ PRO ŘIDIČE 
& ZAMĚŘENÍ NA POHODLÍ

SNADNÁ OBSLUHA A 
JEDNODUCHÝ PŘÍSTUP

PŘÍZNIVÉ CELKOVÉ  
FINANCOVÁNÍ

FLEXIBILNÍ STROJE  
S MNOHA PŘÍSLUŠENSTVÍMI

UŠETŘETE ČAS I PENÍZE  
S ROTTNE XNÁHRADNÍMI DÍLY

+

1



Náš příběh začíná v padesátých letech, kdy 
Börje Karlsson, zakladatel firmy ROTTNE, po-
máhal svému otci svážet dřevo v lesích. Börje 
byl mladík sršící nápady, a tak pro vlastní práci 
sestavil jeřáb. Výsledek se setkal s úspěchem a 
ihned v tom spatřoval nové možnosti rozvoje. 
Börje se tak stal jedním z průkopníků v odvět-
ví a zkonstruoval v průběhu několika let vyvá-
žecí traktor a harvestor, které měli též velký  
obchodní úspěch. 

I po téměř 65 letech zůstávají naše kořeny  
ve smålandských lesích. ROTTNE je stále  
soukromou firmou s veškerou výrobou v rámci 
Švédska. Máme svůj strojový program a své pro-
dejce jak ve Švédsku, tak v zahraničí. Více než 
polovina našich výrobků se vyváží.  

2



Nabízíme Vám ve Švédsku vyhotovenou řadu vyvážecích traktorů té 
nejvyšší kvality a s nejmodernější technologií. S naším programem 
vyvážecích traktorů se hodláme stát tahouny v oblasti rozvoje. 

Celá řada vyvážecích traktorů, od univerzální F10D až po výkonnou 
F20D, splňuje všechny potřeby trhu od první probírky až po mýtní 
těžby. S uvedením stroje Rottne Blondin v roce 1968, který je i nadále 
významnou značkou v průmyslu, jsme naše vyvážecí traktory vyvá-
želi do mnoha koutů světa. Stabilita a síla jsou společnými vlastnost-
mi pro všechny naše vyvážecí traktory. 

Rozvoj produktu probíhá neustále a s těmi nejnovějšími technologi-
emi splňujeme požadavky na zvýšení produktivity a výnosnosti. 

Neméně se zaměřujeme také na pracovní prostředí operátora.  
Prostorné kabiny s dobrým výhledem zajišťují perfektní pracov-
ní prostředí. Vnitřek kabiny je tím pádem tichý, ve skutečnost tišší 
než uvnitř nového osobního automobilu. Díky systému odpružení  
kabiny Comfort Line jsme Vám takto zajistili luxus první třídy!

KOMPLETNÍ MODELOVÝ PRO-
GRAM SE NEUSTÁLE ROZVÍJÍ

MODELOVÝ PROGRAM S HLAVNÍM ZAMĚŘENÍM NA PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ OPERÁTORA

3



Oblast využití

Kapacita nákladu

Počet kol

Velikost kol 
a rozměry

Šířka

Pohotovostní 
hmotnost

Výkon motoru

Transmise Tahová 
schopnost 

Hydraulická ruka 
Zdvihový moment
Hydraulická ruka 

Dosah

Ložná plocha

Standardní 
výbava

Nadstandardní 
výbava

Viz strany 12–13 Viz strany 14-15 Viz strany 16-17F10D F11D F13D

Probírky

10 tun

8

500/60x22,5, 600/50 x 22,5 nebo 
710/40 x 22,5

2 410, 2 580 nebo 2 800 mm

Od 14 500 kg

125 kW/168 hp (2000 ot/m) Stage V

145 kN

105 kNm

7,5 / 9,3 / 9,4 m

3,6–3,8 m2

Prostorná kabina s vysokou svět-
lou výškou, dobrý výhled a velký 
komfort

Rottne Connect

45° úhel natočení

Silná transmise

Flexibilní umístění klanic

Hydraulicky posouvatelná mříž

Comfort Line

Počítač a GPS/Geoinfo

Centrální mazání

Boogie lift

Náklon sloupu hydraulické ruky

Čelní radlice

Vyvažovaná boogie náprava

Zařízení k předehřívání motoru

Rottne Connect

Probírky, mýtní těžba

12 tun

8

710/40 x 24,5, nebo 800/40 x 24,5

2 830 nebo 2 990 mm

Od 16 700 kg

125 kW/168 hp (2000 ot/m) Stage V

167 kN

105 kNm

7,5 / 9,3 / 9,4 m

4 - 4,5 m2

Prostorná kabina s vysokou svět-
lou výškou, dobrý výhled a velký 
komfort

Rottne Connect,45° úhel natočení

Silná transmise

Flexibilní umístění klanic

Hydraulicky posouvatelná mříž

Vyvážená boogie náprava

 

Comfort Line

Počítač a GPS/Geoinfo

Centrální mazání

Boogie lift

Náklon sloupu hydraulické ruky

Čelní radlice

Prodloužený přední rám vozíku

Zařízení k předehřívání motoru

Rottne Connect

Probírky, mýtní těžba

14 tun

8

710/45 x 26,5, nebo 800/40 x 26,5

2 930 nebo 3 090 mm

Od 19 900 kg

164 kW/220 hp (1800 ot/m) Stage V

177 kN

125 kNm

7,2 / 8,4 / 10 m

4,7–5,5 m2

Prostorná kabina s vysokou svět-
lou výškou, dobrý výhled a velký 
komfort

Řiditelný vozík s úhlem řízení 54° 

Rottne Connect, Silná transmise

Flexibilní umístění klanic

Hydraulicky výškově a podélně 
stavitelná mříž

Comfort Line

Počítač a GPS/Geoinfo

Centrální mazání

Boogie lift

Náklon sloupu hydraulické ruky

Čelní radlice

Vyvažovaná boogie náprava

Wide Load

Zařízení k předehřívání motoru

4



Oblast využití

Kapacita nákladu

Počet kol

Velikost kol 
a rozměry

Šířka

Pohotovostní 
hmotnost

Výkon motoru

Transmise Tahová 
schopnost 

Hydraulická ruka 
Zdvihový moment
Hydraulická ruka 
Dosah

Ložná plocha

Standardní 
výbava

Nadstandardní 
výbava

PŘEHLED MODELŮ

Viz strany 18-19 Viz strany 20-21 Viz strany 22-23F15D F18D F20D

Mýtní těžba

15 tun

8

710/45 x 26,5, nebo 800/40 x 26,5

2 890 nebo 3050 mm

Od 18 700 kg

164 kW/220 hp(1800 ot/m) Stage V

180 kN

125 kNm

7,2 / 8,4 / 10 m

4,8–5,7 m2

Prostorná kabina s vysokou svět-
lou výškou, dobrý výhled a velký 
komfort

Rottne Connect

Silná transmise

Flexibilní umístění klanic

Hydraulicky výškově a podélně 
stavitelná mříž

Comfort Line

Počítač a GPS/Geoinfo

Centrální mazání

Boogie lift

Náklon sloupu hydraulické ruky

Čelní radlice

Vyvažovaná boogie náprava

Prodloužený přední či zadní rám 
vozíku

Wide Load

Zařízení k předehřívání motoru

Rottne Connect

Mýtní těžba

18 tun

8

710/50 x 30,5 , 750/55 x 26,5, nebo 
780/50x28,5

3 000, 3 080, 3 200 nebo 3 230 mm

Od 22 400 kg

207 kW/278 hp(1700 ot/m) Stage V

260 kN

156 kNm

8,5 / 10,0 m

4,8–5,9 m2

Prostorná kabina s vysokou svět-
lou výškou, dobrý výhled a velký 
komfort

Rottne Connect

Silná a plynulá transmise

Flexibilní umístění klanic

Hydraulicky výškově a podélně 
stavitelná mříž

Comfort Line

Počítač a GPS/Geoinfo

Centrální mazání

Čelní radlice

Vyvažovaná boogie náprava

Prodloužený přední či zadní rám 
vozíku

Wide Load

Zařízení k předehřívání motoru

Mýtní těžba

20 tun

8

710/50 x 30,5, 750/55 x 26,5, nebo 
780/50x28,5

3 000, 3 080, 3 200 nebo 3 230  mm

Od 23 000 kg

207 kW/278 hp (1700 ot/m) Stage V

270 kN

156 kNm

8,5 / 10,0 m

4,8–8,4 m2

Prostorná kabina s vysokou světlou 
výškou, dobrý výhled a velký komfort

Wide Load, Rottne Connect

Vyvažovaná boogie náprava

Silná a plynulá transmise

Flexibilní umístění klanic

Hydraulicky výškově a podélně 
stavitelná mříž

Comfort Line

Wide Load XL

Počítač a GPS/Geoinfo

Centrální mazání

Čelní radlice

Prodloužený přední či zadní rám 
vozíku

Zařízení k předehřívání motoru

5



 

DÍKY COMFORT LINE SE BUDETE V KABINĚ CÍTIT JAKO V LUXUSNÍ TŘÍDĚ

ERGONOMICKÝ A LUXUSNÍ 
PROSTOR PRO OPERÁTORA

+ PROSTORNÁ A POHODLNÁ KABINA
Prostorná a pohodlná kabina má moderní design a operátor sedí vskutku 
uprostřed všeho. Velká skla a nízká palubní deska poskytují velmi dobrý 
výhled jak v bezprostřední blízkosti, tak nahoru. Kabina je vybavená řadou 
úložných prostor a vyhřívanou přihrádkou pro uložení potravin. Klimatizační 
jednotka s filtrem na čerstvý i recirkulační vzduch má velkou kapacitu  
ventilátoru.

COMFORT LINE – ORIGINÁL MEZI TLUMICÍMI SYSTÉMY KABIN
Jedinečný systém utěsnění kabiny Comfort Line redukuje rány a nárazy a 
umožňuje tak znatelně jemnější práci s hydraulickou rukou a řízení v teré-
nu. Od uvedení na trh v r. 2007 vývoj Comfort Line pokračoval mimo jiné 
zlepšením software, robustnější konstrukcí a přesnějším polohováním.

STEJNÝ MODEL KABINY PRO RŮZNÉ MODELY STROJŮ
Všechny naše traktory mají stejný druh kabiny. Interiér kabiny, centrální elek-
tronika, datová výbava a manévrovací funkce jsou tím pádem totožné, což je 
velkou výhodou pro operátory, kteří řídí více z našich modelů.

Velká okna umožňují 
velmi dobrý rozhled

Nízká úroveň hluku - 
tišší než vnitřek nového 
automobilu

Comfort Line

Optimalizované 
osvětlení LED – stmí-
vatelné, kde je třeba

STMÍVATELNÉ  
OSVĚTLENÍ LED

Celkově jsme přepracovali pracovní 
osvětlení, abychom ještě víc zlepšili 
prostředí pro řidiče našich strojů. 
Nová používaná svítidla LED jsou  
nejen podstatně lepší – nyní jsou 
tam, kde je třeba, stmívatelná a 
umístěna tak, že znatelně usnadňují 
práci a řízení. Správné osvětlení 
přináší dlouhodobější soustředění, 
méně únavy - čímž vzniká podstatně 
lepší pracovní prostředí. Se stmívatelným osvětlením  

LED firmy Rottne 
Bez stmívatelného osvětlení LED

6



+

Kabina traktoru poskytuje ergonomický prostor pro operátora se shromážděným vybavením a velkými okny poskytujícími 
velmi dobrý výhled.

Mikael Lönnqvist, Tjurkhult Skogstjänst AB řídí stroje pro lesní 
těžbu od firmy Rottne vybavené Comfort Line od 
roku 2008.

– Po dlouhé době strávené ve stroji na 
lesní těžbu vím dobře, jak je důležité na 
stroj hledět jako na pracoviště. Comfort 
Line od firmy Rottne je bezpochyby 
nejlepší extravýbavou, kterou si můžete 
pořídit. Je to ohromný rozdíl. Řízení 
je o dost pohodlnější a samozřejmě to 
má na mě, jakožto na řidiče, vliv. Pokud 
mám příjemnější pracovní prostředí, kde to 
méně skáče nebo se to všelijak houpe, cítím 
se lépe a mám lepší výsledky, říká Mikael. 

”   Komfort v kabinách strojů od firmy Rottne je 
fenomenální! Nikdo jiný je nepředčí, konkurence 
před nimi smeká! ” 

TIŠŠÍ NEŽ VNITŘEK NOVÉHO  
AUTOMOBILU

Hladina hluku je nízká - v našich  
kabinách je tišeji než v nových  
automobilech. Kabiny perfektně  
splňují ergonomické směrnice pro 
lesní techniku.

67 dBA 
(stroje od Rottne)

70 dBA
(nové auto) 

Bez stmívatelného osvětlení LED

7



DOBRÁ PŘÍSTUPNOST  
USNADŇUJE PRÁCI A UMOŽŇUJE 
POHODLNOU OBSLUHU

SNADNÝ PŘÍSTUP JE HLAVNÍM RYSEM LESNÍCH STROJŮ FIRMY ROTTNE

PRO VŠECHNY STROJE FIRMY ROTTNE je dostupnost servisu důležitým 
faktorem vývojových prací. Vše musí být snadné, pohodlné a přístupné: 
údržba, servis či opravy. Doba odstávky se může pro vlastníka stroje prodražit 
a s rychlou přístupností pro údržbu a opravy se čas pro tyto úkony sníží na 
minimum.

Prostor motoru je rychle přístupný, když se kapota vyklopí dopředu  (1) a 
spodní deska jednoduše sklopí dolů (2). Sklopná kabina otevře k inspekci 
a údržbě celé hnací ústrojí (3). Kabina má tak vysoký úhel sklápění, takže 
těžké komponenty jde z tažného rámu zvednout pomocí jednoduchého 
zvedacího zařízení.

Elektrická centrála s pojistkami, 
relé a počítači je snadno dostupná 
a přehledná za zamykatelným  
víkem na vnější straně dveří.  
Pojistky může operátor kontrolo-
vat též ze svého místa řidiče.

1

3

2

8



DOBRÁ PŘÍSTUPNOST  
USNADŇUJE PRÁCI A UMOŽŇUJE 
POHODLNOU OBSLUHU

NOVÁ ZÁRUKA

JEDEN Z NEJLEPŠÍCH ZÁRUČNÍCH 
BALENÍ V PRŮMYSLU

Vylepšená záruka na 
náhradní díly (3 000 
provozních hodin*)

Vylepšená záruka na 
mzdové náklady (3 000 
pracovních hodin*) 

A cestovní náklady  
(300 km)**

Pracujte na 100  
pracovních hodinách*

+ NEJLEPŠÍ KVALITA A ODPOVĚDNOST
Naše vyvážecí stroje a harvestory vyvíjíme a zlepšujeme každý den. Výsled-
kem této tvrdé práce spojené se švédskou snahou o maximální efektivitu je, 
že jsme standardní záruku posunuli na zcela novou úroveň. Zavedli jsme nové 
záruční podmínky pro všechny nově vyrobené lesnické stroje. Odpovídáme 
za kvalitu našeho výrobku a poskytujeme našim zákazníkům mimořádně 
bezpečný nákup, neboť se snažíme eliminovat případná přerušení pro-
vozních operací, kterým by naši zákazníci mohli čelit.

NEJVELKORYSEJŠÍ ZÁRUKA
Nová základní záruka garantuje, že společnost Rottne Industri zdarma vymění 
strojní součásti, které selžou kvůli výrobním nebo materiálovým vadám, do-
kud stroj neodpracuje 3 000 provozních hodin*.

Majiteli stroje nahradíme práci spojenou s výměnou dílu až do výše 3 000 
hodin*. Rovněž uhradíme cestovní náklady za servisního technika až do 
vzdálenosti 300 km pro každý záruční případ, dokud stroj neodpracuje 500 
provozních hodin**.

Dále uhradíme náklady na práci první servis po 100 provozních hodinách.

 
* Platí 12 měsíců (podle toho, co nastane dříve). 
** Platí 6 měsíců (podle toho, co nastane dříve).

Další informace o rozsáhlém záručním balíčku společnosti Rottne vám poskytne místní 
prodejce.

9



ROTTNE XPARTS VÁM POMOHOU ZKRÁTIT DOBU ODSTÁVKY ČI SE JÍ DOKONCE VYVAROVAT

UŠETŘETE ČAS A PENÍZE A ŽIVOT-
NÍ PROSTŘEDÍ S ROTTNE XPARTS

Myslíte si, že je nešťastné, že musíte neustále kupovat nové díly? Je to špatné 
vyhodit komponenty? Upřednostňujete opravu dílů a ušetříte peníze místo 
toho, abyste jednotky vyhodili?

S díly Rottne Xparts nemusíte čekat na opravu, ale místo toho můžete ob-
jednat náhradní díl u Vašeho prodejce, namontovat jej namísto poškozeného 
dílu a rychle opět uvést stroj do provozu. Defektní součástku poté odešlete 
nám k opravě.

STRUČNĚ SHRNUTO VŠE FUNGUJE TAKTO:
1. Od nás si objednáte náhradní díl. V případě potřeby bude odeslán expresně.
2. Odešlete nám zpátky vyměněný/poškozený díl součástku do 30 dnů.
3. Poškozený díl u nás opravíme. Vystavíme částku za opravu poškozeného   
     dílu.

UŠETŘÍTE PENÍZE
V případě výměny dílu na strojích Rottne se vyměňuje se stejným náhradním 
dílem. Vadný náhradní díl nám pošlete zpět a zaplatíte za něj pouze jednorázově 
reálnou částku za opravu/renovaci. Částka neobnáší nikdy více než 90 % pořizo-
vací ceny, obvykle se pohybuje okolo výše 60 % pořizovací ceny.

ZÍSKÁTE DELŠÍ ZÁRUKU NEŽ NA ODPOVÍDAJÍCÍ NOVÉ  
NÁHRADNÍ DÍLY
Protože Vám u nás sami opravíme vadnou část, můžeme Vám dát dvojitou 
záruku ve srovnání s novým náhradním dílem, tj. 1 rok nebo 2000 hodin (co 
se nastane jako první), oproti novému náhradnímu dílu, která má 6 měsíců 
nebo 1000 hodin.

POMÁHÁTE SNÍŽIT DOPAD NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Než abyste likvidovali vadný díl, raději jej renovujeme, aby byl jako nový. Díky 
tomu se sníží dopad na životní prostředí a vy tak můžete preventivně vyměnit i 
díly, o nichž si myslíte, že jsou horší, aby se zvýšila technická míra využití.

Pouze krátké nebo zcela 
žádné prostoje

Malé náklady na opravu, 
v zásadě okolo 60% 
pořizovací ceny

Delší záruka než na  
nové díly

Velmi rychlé dodání

+

ROTTNE XPARTS ZAHRNUJÍ:

• Hydraulická ruka: Čepadla
• Řídící a měřící systém:  

Počítače a joysticky
• Hydraulika: Čerpadla
• Hlavice: Motory pil a válců
• Transmise: Čerpadla, motory, 

motory kol, diferenciály, boogie 
nápravy, redukce nábojů,  
rozvaděče a rozvodovky.

• Ostatní: Zařízení k předehřívání 
motoru, Fogmaker

10



POČÍTAČ VE VYVÁŽECÍM TRAKTORU S AUTOMATICKÝM HLÁŠENÍM

POČÍTAČ VYVÁŽECÍHO TRAKTORU 
SE SNADNÝM OVLÁDÁNÍM

Komunikace mezi harvestorem, vyvážecím traktorem a zadavateli zakázek je 
stále důležitější pro to, aby práce v lese mohla být rozumná a produktivní. Po-
čítač v našem vyvážecím traktoru je samozřejmě kompatibilní se standardem 
Standford 2010 a rovněž zpracovává automatické hlášení do souboru PDF. 

Počítač v našem vyvážecím traktoru má nový software Forester F30 a Geo-
Info s dodatečně volitelným GPS zařízením. Toto zjednodušuje plánování, 
podávání zpráv a umožňuje zevrubné sledování. Počítač k vyvážecímu trak-
toru je výkonný počítač s velkým dotykovým displejem. Je možné si dokonce 
zvolit i tiskárnu.

FORESTER F30 – USNADŇUJE SLEDOVÁNÍ 
Produkční soubory z harvestoru jsou odesílány do počítače vyvážecího 
traktoru. Pomocí toho pak hlášení z vyvážecího traktoru ukazují, kolik dřeva 
je položeno na cestě - a kde se nachází - pro další nákladní přepravu. Počítač 
také provádí sledování provozu stroje, které ukazuje majiteli stroje, jak efektiv-
ně operátor i stroj pracují. 

GEOINFO – PRO EFEKTIVNÍ PŘEPRAVU DŘEVA
Geoinfo je volbou pro plánování a efektivizaci přepravy dřeva. S tímto soft-
warem se informace, jako jsou výrobní soubory a mapy s příjezdovými cestami, 
automaticky přenášejí z harvestoru do vyvážecího traktoru, aby bylo usnadně-
no plánování jízdy a zajistilo se, že všechno vytěžené dřevo bude odvezeno. 

Zcela automatické podá-
vání hlášení

Zvyšuje efektivitu práce

Velký dotykový displej

Silný procesor i harddisk

Stanford 2010-standard

+

11



F10D

Kompaktní a univerzální  
– široký jen 2 400 mm

Úhel natočení 45°

Silná transmise ve své 
třídě

Prostorná kabina 
s Comfort Line

Nízký tlak vůči zemi

Kompatibilní pro nosné 
pásy na všechny páry 
kol

+

IDEÁLNÍ PRO PRÁCI V  
PROBÍRKÁCH

ROTTNE F10D disponuje všemi vlastnostmi nutnými pro kvalitní prořezávací 
traktor. Stabilita, rychlost a dobrá úspora společně s nízký tlakem vůči půdě a 
dobrou notností jsou ty nejlepší vlastnosti tohoto stroje.

ROTTNE F10D XS
Rottne F10D je již od začátku malým a rychlým strojem. Zvlášť úzká verze o 
šířce pouhých 2400 mm prochází prořezávaným lesem ještě hladčeji a doko-
nale spolupracuje s harvestorem Rottne H8D.

VELKÁ A PROSTORNÁ KABINA SE ZAMĚŘENÍM NA KOMFORT
Velká okna kabiny a nízké spodní linie umožňují výborný výhled na celé 
pracoviště a řídící systém Rottne D5 umožňuje osobní nastavení pro perfektní 
výsledek práce. Kabina kombinující funkčnost a komfort tak vytváří optimální 
pracovní prostředí. Rottne F10D může být dokonce také (volitelně) vybavena 
systémem zavěšení kabiny Comfort Line, který operátorovi umožňuje hladké 
řízení terénem bez otřesů.

MNOHO DOPLŇKŮ PRO PŘIZPŮSOBENÍ TRAKTORU
Výkyvná a vyvážená boogie náprava, zlamovací jeřáb, dvojitý teleskop a 
radlice jsou některým z volitelných zařízení, která mohou být vybrána pro 
přizpůsobení traktoru různým typům terénu a pracovním podmínkám.

12



KOMPAKTNÍ A RYCHLÝ STROJ S SKVĚLÝ ÚSPOROU 

MALÝ A RYCHLÝ VYVÁŽECÍ 
TRAKTOR PŘIZPŮSOBENÝ PRO 
PROBÍRKY

Rottne F10D je malý a rychlý stroj 
s dobrou trakcí, nízkým tlakem na 
půdu a dobrou nosností, což z něj 
dělá ideální model pro probírky.

ÚZKÁ VERZE ROTTNE F10D

Rottne F10D je již od začátku 
malým a rychlým strojem. Zvlášť 
úzká verze o šířce pouhých 2400 
mm prochází prořezávaným 
lesem ještě hladčeji.

13



F11D

kompaktní a univerzální 
s velkými koly

Nosnost 12 tun

Úhel natočení 45°

Silná transmise ve své 
třídě

Prostorná kabina 
s Comfort Line

Kompatibilní pro řetězy 
a kolopásy na všechny 
páry kol

+

ZVEDÁNÍ BOOGIE NÁPRAVY ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ FLEXIBILITY                                     
(dostupný pro modely Rottne F10D, F11D, F13D a F15D)

Naše vyvážecí traktory jsme vybavovali zvedáním boogie nápravy přes  
30 let Zvedání boogie nápravy je individuální, což zahrnuje i to, že levá i  
pravá strana se dá ovládat zvlášť. 

Zvedání boogie nápravy činí vyvážecí traktor flexibilnějším - například v  
úžinách, na mokrém nebo strmém terénu a při přejezdu je možnost  
zabránit poškození cest zvednutím kol s nasazenými řetězy.

KOMPAKTNÍ TRAKTOR 
STŘEDNÍ TŘÍDY

ROTTNE  F11D je osmikolový vyvážecí traktor o nosnosti 12 tun – houževnatý 
a silný stroj, jenž svou tažnou silou zajišťuje hladké a snadné řízení v obtížném 
terénu. Nízké těžiště zajišťuje traktoru velkou stabilitu. Rámy jsou navrženy 
podle stejného designu jako větší traktory Rottne a středový kloub s úhlem 
natočení 45° je umístěn pouze 40 cm před středem stroje. To znamená, že 
vozík má dobré sledování stopy. Díky tomu, že stroj Rottne F11D je malý trak-
tor s velkými koly má nízký tlak vůči zemi a dobrou nosnost.

HYDRAULICKÝ JEŘÁB S RŮZNÝMI VARIANTAMI ROZSAHU
Kabina je stejná na všech traktorech Rottne a nabízí velký komfort a moderní 
design. Samozřejmě může být vybavena systémem odpružení kabiny Comfort 
Line, který umožňuje operátorovi hladké řízení bez otřesů. Jeřáb modelu Rottne 
RK105 vládne mnohými možnostmi vysunutí a dosahem 7,5 až 9,4 metru.

ŠIROKÁ NABÍDKA PŘÍSLUŠENSTVÍ
Zlamovací jeřáb, dvojitý teleskop a radlice jsou některým z volitelných 
zařízení, která mohou být vybrána pro přizpůsobení traktoru různým typům 
terénu a pracovním podmínkám.

14



KOMPAKTNÍ VYVÁŽECÍ TRAKTOR S VYSOKOU NOSNOSTÍ

KOMPAKTNÍ VYVÁŽECÍ  
TRAKTOR S VELKÝMI KOLY  
A VELKOU KAPACITOU  
NÁKLADU

Rottne F11D je kompaktní vyvážecí 
traktor s velkými koly, který vyvíjí  
nízký tlak na půdu a má dobrou  
nosnost a zároveň má robustní  
rámy a vysokou nakládací kapacitu.

15



F13D

SUPER STEER VYVÁŽECÍ 
TRAKTORY S ŘIDITELNÝM 
VOZÍKEM

ROTTNE F13D SUPER STEER je víceúčelový vyvážecí traktor s vysokým 
výkonem jak pro  probírky, tak mýtní těžbu. Vyvážecí traktor je vybaven 8 koly 
a má kapacitu nákladu 14 tun. Hydraulicky posouvatelná a pohyblivá mříž a 
přední klanice dělá z modelu Rottne F13D Super Steer velmi flexibilní stroj pro 
práci s různými délkami stromů. Také může být vyvážecí traktor vybaven roz-
šiřitelnými bočnicemi (Wide Load) a hydraulickými nástavbami klanic, které 
mohou zvýšit prostor nákladu z 4,7 m2 na 5,5 m2.

ŘIDITELNÝ VOZÍK DISPONUJE JEDINEČNÝMI VLASTNOSTMI
Rottne F13D Super Steer disponuje řiditelným vozíkem poskytujícím jedi-
nečné možnosti při řízení v terénu. Je velmi přizpůsobivý co do extrémně 
širokého úhlu natočení a malého poloměru otáčení. Silný podvozek vyvážecí-
ho traktoru je schopen zvládnout vysoké zatížení při mýtní těžbě, ale je také 
ideální pro husté probírky, a to díky jedinečné řiditelnosti vozíku. 

ŘÍZENÍ VOZÍKU SNIŽUJE RIZIKA ŠKOD ZPŮSOBENÝCH PŘI ŘÍZENÍ
Řízení vozíku je obvykle spojeno s kloubovým řízením vyvážecího traktoru, 
ale může být také řízen zvlášť pomocí joysticku. Díky tomu se Rottne F13D 

Super Steer stává snáze ovladatelným, například když couvá podél cesty. Je-li 
synchronizováno kloubové řízení s řízením vozíku, je dosaženo přesného sle-
dování stopy vyvážecího traktoru a vozíku, aby se tím snížilo riziko poškození 
okolí cesty.

Vyvážecí traktor jak 
pro probírky, tak mýtní 
těžbu

Řiditelný vozík umož-
ňuje úhel natočení 54° 
a přesné sledování stopy

Silný podvozek

Velká kola

Wıde Load

Prostorná kabina 
s Comfort Line

Kompatibilní pro  
kolopásy nebo řetězy na 
všechny páry kol

+

16



UNIVERZÁLNÍ VŠESTRANNÝ STROJ PRO ZTENČOVÁNÍ A KONEČNÉ KÁCENÍ

SILNÝ PODVOZEK A  
ŘIDITELNÝ VOZÍK VYTVÁŘEJÍ 
FLEXIBILNÍ STROJ

Rottne F13D Super Steer má silný 
podvozek, který zvládá mýtní 
těžbu a zároveň má řiditelný vozík 
s extrémním úhlem natočení 54 
°, velmi malý poloměr otáčení a 
s přesným sledováním stopy je 
ideální pro probírky.

JEŠTĚ VĚTŠÍ NÁKLADOVÝ  
PROSTOR DÍKY FUNKCI  
WIDE LOAD 

Rottne F13D Super Steer může být 
vybaven funkcí Wide Load a  
hydraulickými klanicemi, které  
mohou zvýšit prostor nákladu z 
4,7 m2 do 5,5 m2.
Wide Load je dostupný rovněž pro  
model Rottne F15D, F18D a F20D  
(standard).  17



F15D

TECHNIKA, KOMFORT A  
FUNKČNOST NEJVYŠŠÍ TŘÍDY

ROTTNE F15D je výkonný vyvážecí traktor s nakládací kapacitou 15 tun. Hodí 
se jednak pro hrubší probírky, tak mýtní těžbu, což vytváří podmínky pro 
celkovou ekonomičnost. 

ROBUSTNÍ KONSTRUKCE SE SILNÝM STŘEDOVÝM KLOUBEM
Rottne F15D má robustní rámovou konstrukci se silným středovým kloubem 
a zaintegrovaným zámkem kloubu. Pohonná jednotka má silný dieselový mo-
tor a běžnou hydrostatickou transmisi s vysokou tažnou silou, která zajišťuje, 
že vyvážecí traktor projede skalnatým i strmým terénem. 

ZVEDÁNÍ BOOGIE NÁPRAVY PRO ZVÝŠENÍ FLEXIBILITY
Portálové boogie nápravy a rám vozíku, který je mírně kuželovitý od boogie 
směrem dopředu, poskytuje dobrou světlou výšku. Zvedání podvozku činí 
vyvážecí traktor flexibilnějším - například v úžinách, na mokrém nebo str-
mém terénu. Při přejezdu je možnost zabránit poškození cest zvednutím kol s 
nasazenými řetězy. 

WIDE LOAD POSKYTUJE ZVÝŠENOU FLEXIBILITU
Přední mříž a první klanice je hydraulicky pohyblivá a další klanice, které jsou 
připevněny k rámu, mohou být přemísťovány do různých poloh podél rámu. 
Také může být vyvážecí traktor vybaven rozšiřitelnými klanicemi (Wide Load) 
a hydraulickými klanicemi, které zvýší flexibilitu prostoru nákladu z 4,8 m2 na 
5,7 m2.

HYDRAULICKÁ RUKA S DLOUHÝM DOSAHEM A KRYTÝM VEDENÍM 
HADIC. Hydraulická ruka RK125 má dobrou geometrii pohybu a vysokou 
zdvihací sílu. Má dosah 7,2 až 8,4 metrů s jednoduchým teleskopem nebo 10 
metrů s dvojitým teleskopem. Různé alternativy hydraulické ruky mají kryté 
vedení hadic mezi koncem ruky a drapákem.

Robustní konstrukce

Silná hydraulická ruka 
s dlouhým dosahem

Vysoká tažná síla

Prostorná kabina 
s Comfort Line

Wide Load

Zvedání boogie nápravy

Kompatibilní pro řetězy 
nebo kolopásy na 
všechny páry kol

+

18



VYVÁŽECÍ TRAKTOR PRO OPTIMÁLNÍ ZISKOVOST

NÁKLON SLOUPU HYDRAULICKÉ RUKY UDRŽUJE JEHO TOČIVOU 
SÍLU I NA STRMÉM TERÉNU

Naklápěcí deska pro otoče hydraulické ruky je dodatečná výbava, kterou dis-
ponují modely F10D, F11D, F13D och F15D. Náklon sloupu hydraulické ruky má 
velké výhody při přepravě dřeva ve strmém terénu. Funkce hydraulického na-
klápění - 5° vpřed / 28° vzad - znamená, že síla otoče hydraulické ruky může 
být udržena, ikdyž vyvážecí traktor pracuje na svahu až do 30°. Držení  otoče 
hydraulické ruky ve svislé poloze nesnižuje točivou sílu vlastního jeřábu. Díky 
tomu je také snazší se dostat ke dřevu z průřezů ve strmém terénu.

POPULÁRNÍ VÝBAVA:

• Comfort Line odpružení kabiny
• Wide Load
• Počítač a GPS/Geoinfo
• Centrální mazání
• Zvedání boogie nápravy
• Náklon sloupu  hydraulické ruky
• Vyvažovaná boogie náprava

19



F18D

SILNÝ A MOCNÝ TRAKTOR PRO 
MÝTNÍ TĚŽBU

ROTTNE F18D je výkonný stroj s nakládací kapacitou 18 tun, který zajišťuje 
efektivní přepravu dřeva na dlouhé vzdálenosti. Portálové bogie nápravy se 
širokými koly nabízejí velmi dobrou nosnost a klidnou a plynulou jízdu. Vozík je 
dostupný ve dvou délkách rámů a prostor na náklad má velmi nízké těžiště. 

AUTOMATICKÁ PŘEVODOVKA S VELKOU TAŽNOU SILOU
Rottne F18D má vyváženou pohonnou jednotku s dieselovým motorem, 
který může fungovat i při nízkých otáčkách a má maximální točivý moment 
mezi 1000 a 1500 ot / min. Transmise je hydrostatická a se dvěma hydraulic-
kými motory na 3-stupňové automatické převodovce, která se může přepí-
nat při plném zatížení. S tažnou silou 26 tun může být vysoká rychlost jízdy 
udržována i při maximálním zatížení. 

RYCHLÝ HYDRAULICKÝ JEŘÁB S DLOUHÝM DOSAHEM
Hydraulický jeřáb označený jako RK160 je přizpůsobený pro stroj Rottne F18D 
a má vynikající výkon. Díky silné otoči, vysoké zdvihací síle a dosahu až 10 
metrů může nakládání a vykládání probíhat rychle a efektivně.

Robustní stroj, který 
snese i těžké zacházení

Plynulá transmise 
– automatická převo-
dovka, jedinečná a silná

Silný a rychlý jeřáb

Wide Load

Prostorná kabina 
s Comfort Line

Kompatibilní pro řetězy 
nebo kolopásy na  
všechny páry kol

+

„Řídím F18ku s Comfort Line již od roku 2011 
a s tímto strojem jsem strávil asi tak 20 000 

hodin. Díky tomu si myslím, že jsem si 
prodloužil život o několik let. Především 
si všímám, že mám na konci pracovního 
dne více sil.  Většinou, když jsem jezdil ve 

skalnatém terénu a bylo to hrbolaté. 

Dříve by Vám z toho dlouhého sezení ve stroji 
upadl zadek a taky to nebylo příjemné na 
záda. Nicméně teď jsme si všichni již navykli 
na nové pracovní prostředí operátorů a již se 
to projevilo. Nyní máme velmi nízký počet 
nemocenských zapřičiněných bolestmi zad a 
podobně. A to se nakonec vyplatí.“

– Jonas Wahlberg, Kälarne

” COMFORT LINE PRODLUŽUJE DÉLKU ŽIVOTA”

2020



SILNÝ, STABILNÍ A PRODUKTIVNÍ VYVÁŽECÍ TRAKTOR

JEDINEČNÝ A RYCHLÝ JEŘÁB

RK160 má vysoký průtok oleje a 
rozvaděč je namontován na jeřá-
bu v blízkosti válců - namísto na 
podvozku stroje, což činí jeřáb 
rychlejším.

260 KN TAŽNÉ SÍLY – SILNÁ A 
JEDINEČNÁ TRANSMISE

Stálá hydrostatická transmise s 
maximální tažnou silou 26 tun (260 
kN) umožňuje stroji Rottne F18D 
bez problémů pojíždět jakýmkoli 
terénem a udržovat vysoké jízdní 
rychlosti i při maximálním zatížení.

21



F20D

SILNÝ STROJ PRO VELKÝ 
NÁKLAD A DLOUHÉ 
VZDÁLENOSTI

ROTTNE F20D je robustní vyvážecí traktor s hodně velkou kapacitou nákladu, 
celých 20 tun, díky čemuž je vhodný pro přepravu na velké odvozní vzdálenos-
ti. Vyvažovaná boogie náprava se širokými koly nabízejí velmi dobrou nosnost 
a klidnou a plynulou jízdu.

SILNÝ MOTOR A AUTOMATICKÁ PŘEVODOVKA
Rottne F20D má vyváženou pohonnou jednotku s dieselovým motorem, který 
může fungovat i při nízkých otáčkách a má maximální točivý moment mezi 
1000 a 1500 ot / min. Rottne F20D má automatickou převodovku a  plynulou 
hydrostatickou transmisi s celkovou tažnou silou 27 tun (270 kN) umožňující 
stroji Rottne F20D bez problémů pojíždět všemi terény a udržovat vysoké jízdní 
rychlosti i při maximálním zatížení.

RYCHLÝ HYDRAULICKÝ JEŘÁB S DLOUHÝM DOSAHEM
Hydraulický jeřáb s označením RK160 má špičkový výkon. RK160 má hodně 
velký průtok oleje a rozvaděč je namontován na jeřábu v blízkosti válců - 
namísto na podvozku stroje, což činí jeřáb rychlejším. Díky silné otoči, vysoké 
zdvihové síle a dosahu až 10 metrů může nakládání a vykládání probíhat rychle 
a efektivně. 

WIDE LOAD XL UMOŽŇUJE CELKOVOU KAPACITU NÁKLADU AŽ 8,4 M2. 
Rottne F20D má rozšiřitelný nákladní prostor Wide Load jako standard a také 
Wide Load XL jako volitelné příslušenství. Rozšiřitelný nákladní prostor s náklad-

ní kapacitou až 8,4 m2 přispívá ke snížení doby přepravy díky možnosti 
naložení více kmenů na jeden náklad. Rottne F20D je velký vyvážecí 
traktor do lesů pro efektivní přepravu!

Nosnost 20 tun

Zdroj síly, který snese 
i těžké zacházení

Wide Load nebo 
Wide Load XL

Plynulá transmise 
– automatická převo-
dovka, jedinečná a silná

Silný a rychlý jeřáb

Prostorná kabina 
s Comfort Line

Kompatibilní řetězy 
nebo kolopásy na  
všechny páry kol

+

VELKÝ NÁKLADNÍ PROSTOR S WIDE LOAD A WIDE LOAD XL

WIDE LOAD (dostupný také pro modely Rottne F13D, F15D a F18D) poskytuje  
rozšiřitelný nákladní prostor s mechanicky rozšiřitelnými klanicemi a  
hydraulicky rozšiřitelnou mříží. 

WIDE LOAD XL (dostupný také pro model Rottne F20D) má variabilní nákladní 
prostor s hydraulickými klanicemi a hydraulicky rozšiřitelnou mříží.

Oba prostory poskytují lépe vyrovnané zatížení tím, že se váha rozdělí na 
šířku místo na výšku. Díky Wide Load XL získáte rovnoměrnější, rychlejší a 
snadnější manipulaci jak při nakládce, tak i vykládce.



ROBUSTNÍ VELKÝ VYVÁŽECÍ TRAKTOR PRO EFEKTIVNÍ PŘEPRAVU

270 KN TAŽNÉ SÍLY – SILNÁ A  
JEDINEČNÁ TRANSMISE

Plynulá hydrostatická transmise 
s celkovou tažnou silou 27 tun 
(270  kN) umožňuje stroji  
Rottne F20D efektivně pojíždět 
jakýmkoli terénem a udržovat 
vysoké jízdní rychlosti i při maxi-
málním zatížení.

2323



ROTTNE INDUSTRI AB         
FABRIKSVÄGEN 12           
SE-363 30 ROTTNE, ŠVÉDSKO           

+46 (0)470 75 87 00
www.rottne.com

20
21

-C
Z1

PĚT DOBRÝCH DŮVODŮ 
PRO VÝBĚR VYVÁŽECÍHO TRAKTORU OD FIRMY ROTTNE

BEZPEČNOST, POHODLÍ A ERGONOMIE
Váš lesnický stroj je zároveň Vaším pracovním prostře-
dím. Našimi hlavními prioritami jsou operátorův kom-
fort a bezpečnost. Jako příklady uveďme prostornou ka-
binu s velkým prosklením poskytující velmi dobrý výhled 
a přehled o všem, polohování kabiny Comfort Line či 
efektivní klimatické zařízení ACC.

SKVĚLÝ CELKOVÉ FINANCOVÁNÍ
Vaše ekonomika a možnosti optimalizace ziskovos-
ti stroje jsou vždy zahrnuty do našich myšlenek pro 
vývoj – několik příkladů: méně odstávek díky vysoké 
dostupnosti údržby; nejlepší záruka v oboru; nízká 
spotřeba paliva díky hydraulickému systému a pa-
livově úsporným motorům; stejně jako konstrukce 
rámu a pohonu, které poskytují nejlepší možnou pří-
stupnost. 

VYSOKÁ PRODUKTIVITA
Vysoká produktivita se správným strojem na správ-
ném místě. Náš program traktorů Vám dává příleži-
tost zvolit si cokoli od malého stroje, který se speciali-
zuje na prořezávání až po robustní traktor pro vysoké 
náklady a dlouhé vzdálenosti. Všechny naše stroje 
staví na našich ryzích dovednostech v oblasti lesního 
a těžebního průmyslu v kombinaci s dlouhodobým 
kontaktem s Vámi a vašimi kolegy.

OHLED NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Les a příroda jsou důležitými zdroji, za něž neseme 
všichni společnou zodpovědnost. Naše stroje použí-
vají vysoce efektivní spalovací motory, oleje šetrné k 
životnímu prostředí, vakuová čerpadla pro minimali-
zaci úniku tekutin při výměně hadiček, 8-kolové har-
vestory s nízkým tlakem vůči zemi a výběrem materi-
álu s ohledem na životní prostředí.

VÝZNAČNÝ SEKUNDÁRNÍ TRH A DÍLY  
ROTTNE XPARTS
Dobrý stroj je stejně tak dobrý jako poprodejní servis, 
který nabízíme. Naše široce rozvětvená servisní síť 
prodejců a poskytovatelů služeb Vám přináší jistotu. 
Dobře vyškolení technici, rychlé dodávky náhradních 
dílů a náš systém výměn náhradních dílů  Rottne 
Xparts poskytuje takové jistoty, jaké jste si vždy přáli. 

+

+

+

+

+


